
 
 

1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
(dále jen „smlouva“) 

kterou dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají: 

 

Město Dačice 
se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
zastoupené Bc. Milošem Novákem, starostou  
IČO: 00246476 
DIČ: CZ00246476 
bankovní spojení: ČS, a.s., Jindřichův Hradec, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) 

a 
TJ Centropen Dačice, z.s. 
se sídlem Sokolská 565, Dačice V, 380 01 Dačice 
zastoupený Václavem Šulerem 
IČO: 42408385 
č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“) 
 
společně dále také jako „smluvní strany“ 
 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 77 416 Kč (slovy: 
sedmdesát sedm čtyři sta šestnáct korun českých) dárcem obdarovanému (dále jen 
„Dar“). 
 

2. Dar je poskytován za účelem podpory činnosti obdarovaného, kterou jsou volnočasové 
aktivity dětí a mládeže do 18 let.  

II. Smluvní vztah 

1. Dárce prohlašuje, že touto smlouvou bezplatně převádí na obdarovaného vlastnické 
právo k Daru.  
 

2. Dar ve výši uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy poukáže dárce obdarovanému formou 
bezhotovostního převodu na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy s tím, 
že s poskytnutým Darem bude ze strany obdarovaného naloženo hospodárně, a na 
financování své činnosti. 

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá do svého vlastnictví, použije ho výhradně 

k účelu uvedenému v čl. I. odst. 2 této smlouvy. 
 

4. Dar je poskytován v souladu s ustanovením § 18a odst. 1 písm. b) zákona                                   
č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, v platném znění, dárci jako veřejně prospěšnému 
poplatníkovi. 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný obdrží jedno vyhotovení. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Pokud však tato smlouva nebude 
smluvními stranami uzavřena do 30.09.2023, nenabude účinnosti. 

4. Jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou 
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se 
řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích pozdějších 
dodatků, podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu smlouvy. Zveřejnění 
zajistí dárce. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou může docházet ke 
zpracovávání osobních údajů, především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje 
mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. V případě 
projednávání této smlouvy v zastupitelstvu města může být o těchto osobních údajích 
pořizován zvukový záznam. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. Veškeré další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na 
www.dacice.cz. 

8. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Dačice na jeho 5. zasedání konaném dne 15. 6. 2023 pod                     
č. usnesení 81/5/ZM/2023 nadpoloviční většinou hlasů, a tím byly ze strany města 
Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy. 

 

V Dačicích dne  
 
 

 V Dačicích dne  
 

----------------------------------  ------------------------------------------- 
za dárce Město Dačice 
Bc. Miloš Novák, starosta  

 za obdarovaného 
Václav Šuler, předseda 

 


